سفرنامه‌های ونیزیان در ایران (شامل ۵ سفرنامه)

مترجم منوچهر احمدی

این افراد در زمان اوزون حسن آق قویونلو و اوایل صفوی (در سال ۱۴۳۶ م - ۸۳۹ ش - ۸۴۰ ق) به ایران سفر کرده و مشاهدات خود را منتشر کرده اند.

۱- جوزافا بار بارو آمبروزیو کنتارینی

۲- کاترینو زنو

۳- جووان ماریا آنجو للو

۴- سفرنامه یک بازرگان ونیزی در ایران

۵- ویچنتو دالساندری

سفرنامه جوزافا باربارو

قتل او داد و نیز دستور داد به مدت ۴ ساعت شهر و همه مردم را غارت کنند ، چون مردم را در این کار مقصر می دانست ، از همه مردم مالیات زیادی گرفت.

سفرنامه آمبروزیو کتارینی

ص ۱۲۶: ... بیست و سوم فوریه ۱۴۷۳م (۸۷۷ - ق) تا دهم آوریل ۱۴۷۸ (۸۸۱ - ق) شهر ونیز را ترک گفتم. (همراهان یک کشیش - یک مترجم - دو خدمتکار = ۵ نفر)

ص ۱۴۴: (در بیست و دوم ژوئیه ۱۴۷۴م (۸۷۸ هـ ق) (وارد ارمنستان و سرزمین حکومت اوزون حسن شدند)

ص ۱۴۶: (در سوم اوت وارد تبریز شدند).

... هنگامیکه وارد این شهر شدیم ، سخت پر آشوب بود و با زحمت بسیار توانستیم به کاروانسرای برسیم و در آنجا اقامت کردیم ، ... شنیدیم که مردم می گفتند " اینان (ما) سگانی هستند که برای تفرقه افکندن در میان مسلمانان به این جا می آیند باید آنان را قطعه قطعه کرد."